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Städning och hygien 
– Egenkontroll i samlingslokaler 

 
Lokaler för allmänna ändamål ska underhållas och användas på ett sådant sätt att 
olägenheter för människors hälsa inte uppkommer. Människor ska inte löpa risk att bli 
sjuka av att vara i samlingslokaler.  
 
I en byggnad kan både fastighetsägaren och hyresgästen ha ansvar för de krav som ställs i 
miljöbalken. Den som ordnar tillfälliga arrangemang omfattas också av regler för egenkontroll. 
 
Egenkontroll 

Den som ansvarar för lokalen ansvarar också för att den hålls ren och att det finns en 
ansvarsfördelning. Egenkontroll kan till exempel handla om att kontrollera städning och att se till 
att ventilationen i lokalen fungerar tillfredställande. 
 
Utrustning 

Städutrusning ska finnas i lokalen och vara anpassad till materialen i lokalen. Vid 
livsmedelshantering i lokalen ska det tydligt framgå vilken rengörningsutrustning som ska 
används i de allmänna delarna och viken som tillhör livsmedelsdelen. Toaletter ska vara utrustade 
med flytande tvål och engångshanddukar. 
  
Skriftliga rutiner rekommenderas   

• Städning: städschema och metoder samt vem som ansvarar för att städning och inköp sker.  
 
• Hantering av avfall, vilken typ av avfall uppstår och hur hanteras det. Kom ihåg att föreningar 

jämställs med företag enligt renhållningsordning. Avfallet ska sorteras och transporteras 
bort från fastigheten så ofta att olägenhet för människors hälsa och miljö inte uppstår. 

 
Städning 

En god städning är viktig för hygienen och för att förebygga allergiska besvär. Ett städschema bör 
upprättas som anger hur städningen ska ske och hur ofta städningen ska ske. Vad ska städas 
dagligen och vad ska städas veckovis? Här ska även ingå storstädning och rengöring av textilier 
och möbler, utrustning osv. Stoppade möbler och textila mattor bör rengöras regelbundet. Att 
skapa en lättstädad miljö utan ovidkommande föremål underlättar städningen. 
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Tillsynsansvar 

Miljökontoret bedriver tillsyn på en mängd olika typer av verksamheter och lokaler, däribland 
samlingslokaler. En samlingslokal är en plats där många människor samlas. Miljökontoret utövar 
tillsyn i syfte att förebygga ohälsa hos dem som vistas i samlingslokalerna. 
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